
 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим 
 

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы: 
1. Постановление администрации городского поселения Игрим № 95 от 17.08.2023 г. О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Игрим № 

41 от 11.02.2019 года «О порядке рассмотрения уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории городского поселения Игрим». 

2. Государственная кадастровая оценка объектов недвижимости в 2023 году: как ознакомиться с предварительными результатами кадастровой оценки объектов недвижимости 

и подать замечания к проекту отчета. 

3. Распоряжение департамента по управлению государственным имуществом ханты-мансийского автономного округа- югры № 13 –Р-3159 от 20.12.2021 г. О проведении 

государственной кадастровой оценки. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «17» августа 2023 года      № 95 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского поселения 

Игрим № 41 от 11.02.2019 года «О порядке 

рассмотрения уведомлений о проведении 

публичных мероприятий на территории 

городского поселения Игрим» 

 

В связи с организационно-штатными мероприятиями, 

проведенными в администрации городского поселения Игрим, 

администрация городского поселения Игрим 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приложение 1 к постановлению администрации городского 

поселения Игрим от 11.02.2019 № 41 изложить в следующей 

редакции согласно приложению 1, к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Официальный вестник органов местного самоуправления 

городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на 

официальном сайте органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования, и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 

 
И.о. главы городского 

поселения Игрим      Ю.А. Сорочук 

 

Государственная кадастровая оценка объектов недвижимости 

в 2023 году: 

как ознакомиться с предварительными результатами кадастровой 

оценки объектов недвижимости и подать замечания к проекту 

отчета 

 

В соответствии с Распоряжением Департамента по управлению 

государственным имуществом Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры (далее – Депимущества Югры) от 20.12.2021 № 13-

Р-3159 «О проведении государственной кадастровой оценки», 

бюджетным учреждением Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры «Центр имущественных отношений» (далее – БУ 

«Центр имущественных отношений») в 2023 году проведена 

государственная кадастровая оценка в отношении всех учтенных в 

Едином государственном реестре недвижимости на территории 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры зданий, 

помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, 

машино-мест. 

По состоянию на 1 января 2023 года в перечень объектов оценки  

 

включены 1 276 413 объектов недвижимости. 

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 

237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» (далее – Закон о 

кадастровой оценке), 16.08.2023 Росреестром размещен в Фонде 

данных государственной кадастровой оценки проект отчета от 

04.08.2023 № 01/ОКС-2023 об итогах государственной кадастровой 

оценки всех учтенных в Едином государственном реестре 

недвижимости объектов недвижимости на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры по состоянию на 

01.01.2023 года (далее – проект отчета). 

Ознакомиться с проектом отчета можно на официальном сайте 

Росреестра в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (https://rosreestr.ru/) в разделе «Сервисы» / «Получение 

сведений из Фонда данных государственной кадастровой оценки», 

а также на официальном сайте БУ «Центр имущественных 

отношений» (https://cio-hmao.ru/) в разделе «Определение 

кадастровой стоимости» / «Отчеты об оценке» / «Проект отчета». 

В соответствии со статьей 14 Закона о кадастровой оценке, БУ 

«Центр имущественных отношений» принимает замечания к 

проекту отчета. 

Замечания к проекту отчета представляются любыми 

заинтересованными лицами в течение тридцати календарных дней 

со дня размещения проекта отчета в Фонде данных 

государственной кадастровой оценки (последний день приема 

замечаний 14.09.2023). Замечания к проекту отчета наряду с 

изложением их сути в обязательном порядке должны содержать: 

- фамилию, имя и отчество (при наличии) физического лица, 

полное наименование юридического лица, номер контактного 

телефона, адрес электронной почты (при наличии) лица, 

представившего замечание к проекту отчета; 

- кадастровый номер объекта недвижимости, в отношении 

определения кадастровой стоимости которого предоставляется 

замечание к проекту отчета; 

- указание на номера страниц (разделов) проекта отчета, к 

которым представляется замечание (при необходимости). 

Замечания к проекту отчета могут быть поданы следующими 

способами: 

- почтовым отправлением в БУ «Центр имущественных 

отношений» по адресу: 628012, г. Ханты-Мансийск, ул. 

Коминтерна, 23, оф. 31; 

- при личном обращении в БУ «Центр имущественных 

отношений» по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Коминтерна, 23, 

оф. 31, время приема: пн.- пт. с 9:00 до 17:00, (перерыв 13:00 -

14:00); 

- по электронной почте БУ «Центр имущественных отношений»: 

fondim86@cio-hmao.ru; 

- через многофункциональные центры Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры. 

Примерная форма замечания к проекту отчета размещена на 

официальном сайте БУ «Центр имущественных отношений» 

https://cio-hmao.ru/ в разделе «Определение кадастровой 

стоимости» / «Услуги» / «Рассмотрение замечаний к проекту 

Газета распространяется бесплатно                                                             24 августа 2023 года № 25 (224) 



 

отчета об итогах государственной кадастровой оценки». 

К замечаниям могут быть приложены документы, 

подтверждающие наличие ошибок, допущенных при определении 

кадастровой стоимости, а также декларация о характеристиках 

объекта недвижимости. 

Форма декларации размещена на официальном сайте БУ «Центр 

имущественных отношений» https://cio-hmao.ru/ в разделе 

«Определение кадастровой стоимости» / «Услуги» / «Рассмотрение 

деклараций о характеристиках объекта недвижимости». 

Замечания к проекту отчета, не соответствующие требованиям, 

установленным статьей 14 Закона о кадастровой оценке, не 

подлежат рассмотрению. 

 

ДЕПАРТАМЕНТ 

ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ 

ИМУЩЕСТВОМ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 

АВТОНОМНОГО ОКРУГА- ЮГРЫ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
от  ___       № 13 –Р-3159 

г. Ханты-Мансийск     от 20.12.2021 г. 

 
О проведении государственной 

кадастровой оценки 

 

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 3 июля 

2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», 

пунктом 6 статьи 6 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 

269-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации»1 пунктом 1 постановления Правительства 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 13 октября 

2017 года № 399-п «Об определении исполнительного органа 

государственной власти ХантыМансийского автономного округа - 

Югры, уполномоченного на проведение государственной 

кадастровой оценки, и внесении изменения в постановление 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 

14 января 2012 года № 1-п «О передаче некоторых полномочий 

Правительством Ханты-Мансийского автономного округаЮгры 

Департаменту по управлению государственным имуществом 

Ханты Мансийского автономного округа - Югры»: 

1. Провести государственную кадастровую оценку объектов 

недвижимости: 

1) год проведения государственной кадастровой оценки: 2023 

год; 

2) наименование субъекта Российской Федерации, на 

территории которого проводится государственная кадастровая 

оценка: Ханты Мансийскнй автономный округ - Югра; 

3) виды объектов недвижимости, в отношении которых 

проводится государственная кадастровая оценка: все учтенные в 

Едином государственном реестре недвижимости на территории 

субъекта Российской Федерации здания, помещения, сооружения, 

объекты незавершенного строительства, машино-места. 

2. Бюджетному учреждению Ханты-Мансийского 

автономного округа Югры «Центр имущественных 

отношений» обеспечить определение кадастровой стоимости 

объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего 

распоряжения, в соответствии с государственным заданием на 

оказание государственных услуг (выполнение работ). 

3. Управлению земельных отношений разработать план 

мероприятий по реализации настоящего распоряжения в срок до 30 

декабря 2021 года. 

 
Директор       Ю.С. Якубенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации 
органов местного самоуправления городского поселения Игрим 

Учреждено Решением Совета городского поселения Игрим от 

18.02.2015 № 106 "Об утверждении средства массовой информации 

"Официальный вестник органа местного самоуправления городского 

поселения Игрим" 

 

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному 

Решением Совета городского поселения Игрим от 18.02.2015 № 106 "Об 

утверждении средства массовой информации "Официальный вестник органа 

местного самоуправления городского поселения Игрим" 

 

Главный редактор Котовщикова Е.В. 

 

Ответственные за выпуск: Волегова О.Н., Родионова А.С. 

Телефон 8 (34674) 3-10-70 

 

Газета отпечатана:Администрацией городского поселения Игрим 

628146, ХМАО -Югра, Березовский район, пгт.Игрим, ул.Губкина д.1 

Печать офсетная.Объем 1 п.л. 

Подпись в печать по графику:16.00.Фактически:15.00. 

Заказ 224 Тираж 50 экз. 


